
 

    
           МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

           УЧРЕЖДЕНИЕ                           «ТАЛЬМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

                       ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»  

                            (наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 6/2 23.01.2023 г. 

 

 

 «О внесении изменений в  

должностную инструкцию 

учителя-предметника и 

 классного руководителя» 

 

В связи с изменениями в ч. 6 ст.47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и реализации приказа Минпросвещения России от 

21.07.2022 №582 ««Об утверждении перечня документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

образовательных программ», в целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки 

на педагогических работников школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в должностные инструкции учителя-предметника, пункт 3.6 Ведет 

учебную документацию:  

 журнал учета успеваемости в электронном виде; 

 журнал внеурочной деятельности (бумажный вариант); 

 журнал инструктажа обучающихся по технике безопасности. 

2. Внести изменения в должностные инструкции классного руководителя, пункт 3.5 В 

рамках ведения документации: 

 Характеристика на обучающегося (по запросу). 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 
Руководитель 

организации 

 

 

Директор школы 

(должность) 

_________________ 

(личная подпись) 

Т.П. Витман 

(расшифровка 

подписи) 

 


